'
epi*

scopuni. ••...

Quo autem die incoeperit vel absoluta fuerit illa

synodus, nemo, quod quidem sciam, diserte adno-

tavil. At ponlificemsëxia die mensis Julii jam apin
. Nemausum exstilissé; ex domeslicis ecclesioeejm

urbis calhedralis instrumenlis discimus, in quibui
,. eam ecclesiam hac ipsa die ab Urbano consecralam
*

fuisse legitur, aslanlihus comptarihus archiepiscopi:
el episcopis, cum comité Raymundo. Forle haï

, sojeranilate synodus inilium accepil; certe vu Idus

. id est die 8 Julii in ea aclum esl de conlroversi;

quoeinter episcopumTolosanum el canonicosSançt

Salurnini jamdudum verlebaïur, quseque, ul testa

lur ipse pontifex in superius iaudala bulla die v Idu

ejusdem mensis post varias allerçalipnes définit

fuit. Tolam vero hujus conlroyersioe sériera hi

exponere superfluumesset, cum liabeatur in laudal

Urbani diplomate,et in alia ejus bulla ad canonico

A Sancli Salurnini. Ulrumque suo loco referetur-
CoelerumUrbani judiciooegreconsensissecanonicos
ecclesioecathedràljs Tplosanoepalet ex yeleri illO"
rum de eadem re inslrumento, quod Calellus, et

post eumLabbeus lomo-XConéilioram edidere",ubi

Calixtum,II' ponlificem, qui. Nemausensi concilio,
tum archiepiscopus Viennensis, interfuerat, indu-

cunt ita ea de re disserenlem: EgoAn concilio Ne-
- mùusensis in quo dominus Urbanus papa proefuit,

cummuliisaliis inlerftii, ibique clericos Sancli Sa-

lurnini dominumpapam inlerpellaiilemaudivi ; qim-
lenusquarlam parlem oblalionumaltaris beati Sa-

lurnini episcopolsamo, qui lune lemporis eam in

dominiosuo tenebat, aufërrel, et sibi
'
darel ; el do-.

- minus papapetilionibuseorumcondescendividebalur,
quibusepiscopusIsarnusmagnatiimiter resislebat,etc.
Tum subjuiigùnt'Guidonem ipsum cum-fralre suo

archiepiscopo Briassensi, legenduni Bisonlinensi,
-Isarni pariçs egregie iri ipsa synodo suslinuisse, ila
ut idem Isarnus nonnisi post absolutumconcilium

Urbani judicio consenserit, promisso ei quod de ec-

clesiaSancli'Saturnini semper-cum suis viclumhabe-

ret, quodet dum vixiihabuit. Fateniur lamen iidem

eanonici quod,rursusexaminata poslnioduminproe-
sentia ipsiusmet Calixti isla conlroversia, ecclesia

' calhedralis'post varias concerlaliones ea de Te

-'muliis in locis habitas nihil obtinere potueril. Al id

negligentioeepiscopi, qui lune Ecclesioe Tolosatioe

proeeral, iribuendum esse asseverant. Sed ad con-

Q ciliùmrevertamur.

In éo confirmatasunt omniaprivilégiael jura quse
Urbanus et Raymundus

' corneseidemSancli Satur-

niHi ecclesioein'ejus dedicationë indulserant. Quod
non solum ex ponlificiis bullis, sed eliam ex aliis

veteribus instrumenlis constat. Duas ea de re
chartas exhibelCalellus in Hisloria comiluni Tolo-

sanbrum, in quarum priori Berlrandus cornes sic
; deeernil, pag. 153 : Ecclesiam Sancli Salurnini li-.

beram ab omnibus slaluo , sicut meliusillam feil
. libérant papa Urbanus cum suis episcopis, et pater
.-meus Raymunduscornes in consecratione ipsius ec-

clesioe,el in.concilio -Nemausensi.Idem omnino ha-

bel, pag. 106, Willelmus cornes Piclavensis cum

. uxore sua Philippia, in aliera charta, quoeanno 109S
D.data est. '

Dievu Idus, id est 9, Julii actum esl in concilie de

conlroversia inler Figiacenses et Conchenses mo-

nachos oceasione conjunclionis ; facloe ambôrum

nibiiasierior'um sub ùnico abbale moia, quoeuiiio

mullorum dissidiorum origo fueral. Quid ea de re

ab Urbano saiicilum in concilio fueril, dicemus

; infra, ubi de ejus rescriplo apud VallemFlaviamâm
' . ea oceasione dato agendumerit.

Die 12 J.ulii laudatus cornesRaymundus, coram

poiitificeet uniyersoconcilioVallem'Flavia.nam,cum

, omnibus honoribus el consueludinibus, quas in ipsa

\ \Villa Flaviana et exlrins'ecislam juste quant injuste

lenueràl, Odiloniabbati el monaslerio Sancli Egjdii

gj3
'

VITA. " ' 2Ï4

dimisit, palet ex ejusaem comitis inslrumento, j
• et Urbani bulla illudconfirmanlis.

Eodemfere modo satisfecit BerengariusTarraco-

nensis antisles Bernardo abbati Rivipullensi, qui
adversus episcopumquerelas ad concilium delule-

ral, quod insuper habitis sedis aposlolicoeprivilegiis,
ecclesias'Rivipullensi monasterio

'
subjectas inler-

, dixissel.Berengarius quippe hoc se inscio faclum

fuisse declaravit. Forle id fecerant eo inconsulto

ClericiAusonienses, in quorum dioecesi,hodieVî-

censi, quoeTarraconensi ecclesioe,tune unita erat,
siium est Rivipullense monaslerium. Quare salis
fuil episcopopbllicerisese de coeleroprivilégiaapo-
slolica fidelilercusloditurum.Id narrai illusl.Peirus
de Marcalibro iv MarcoeHispanicoe,et .ex eo cardi-

; nalis Aguirius tomo III ConciliorumHispanise.Al '

plura habenlur in.veleri ejusdemloci Hisloria, quoe
-édita est in Appendice ejusdem MarcoeHispan.,
:-iium.44. Berengarius.quippe, ut ibi dicilur, ne

-quid. siniile in poslerum allentarelur, monaslerii

.privilégia laudapit, corroboravit et pronria manu

. finnavit, facla ea de re charta. Et paulo posl idem
_abbas Bernardus Urbanum ad monaslerium Sancli
. Egidii seculus fuisse dicitur, ubi insigne ab eo pri-
-vilegtamoblinuit, quoomnia ejus jura et bona con-
. firmanlur. : ,

Conquestus etiarn est in synodo Nemausensi
}HugoLugduni autistes adversus Richerium Seno-
_neiisem melropolilanum,qui nondum adduei polue-
- rat ut, juxta conciliorumArvernensis et Tùronensis
décréta, primalumEcclesioeLugdunensiscognosce-
ret, el quidemconfirmalusiterum fuit Hugonipri-

: malus in hac synodo, sed nunquam ei sese Riche-
rius subjecit, qui ea de causa inierdiclus paulo post

_e vivisexcessit, ul ex Urbani ipsius rescriplo anno
1099 dalo.colligerelicel.-

Ihebdém concilioGuiberlusSancli GermaniAnlis-
sibdorensi abbasl ah Humbaldoejusdem urbis epi-

Lseopocilalus obvaria erimina quseei impingebanlùr,
. loco cedere coaclusesl ; ejus baculum Urbanus epi-
: sco'potradidit,;eo pacto ut huic monasleriû aliquem
:e Casa Dei, aut MajoriMonasterio, aut.Cïtiniaco
. inohachum proeficeret;qui in loco lam illuslri, sic
- elmerito quidem appellalur, disciplinamregularera
• reslaurare nilereturl Id fusiusnarrât Guidoejusdem £
loci abbas in geslislanlecessorum suorum tomo I
- BibliolhecoeLabbeanoe.Atque ea occasiofuilClunia-
censes in hoc monaslerium'inducendi, uli colligilur-ex Urbani rescriplo, de quo inferius dicérnus;Aliam

- causam insignem-in eadem synodoagitalam disci-
•mus ex epislolaLamberli. episcopi Alrebalensis ad
Paschaiemll papam, in qua ail Gerardurn Morino-

;mm episcopumin Nemausensi synodo'ab-omniepi-
scopali bfficiosuspensuma beatoe memorioeUrbano

fuisse Et quidem ManassesRemorum archiepisco-
pus eidemLamberloscripsit, ut ei curam Morino-

:Tumecclesroead se, inquit, devolulam comroilterel,
•quod exsequendi offtctt sut poleslas Gerardo ejus
. iicclesia;episcopo, nonessetconcessa.Qua aulemde

A causa hoecGerardoinjuria illata fuerit, nec ibi nec
in aliis episiolis t. V Baluzianorum Miscellanebrum
editis usquamexpriniilur. Malbranchusait, libro i.<
DeMprinis,cap. 7. Gerardurnde Siiiioniaaccusalum

fuisse, ac-etiam conviclum quod pecunia, sed ec
inscioj ad procuraiidum ei hïinc episcopalum dala
fuerit. Rem aperitas ëxponil auctor Vilsebeali Joân-

'
nis, qui Gerardo in ea sede successit. Hicnempeait
Gerardurn a clero quidein eleclum et a populoex-

petiiuin fuisse ; sed régis assensum eb quidem
inscio, paciioiiepecunioeoblcntùm fuisse, qua,rape-
cuniara Gerardus poslea solvere coactus fuerat. Id »

proeul dubio ignoraverat GregoriusVII, qui lib. n,

epist. 1 RoberioFlandrisecomiliGerarduriicunonice

eleclumet per oslium in ovile Chrisli ingressum
B commcndavil.Ul ut sit, causam ejus episcopij-udi-

calu difficilemfuisseex laudalis 'episiolis colligilur,
ex quibus nempepalet Gerardurn ab omni episco-

pali officiosuspensumquidem, sed non exauclora-

tum fuisse. Unde ipse Lamberlus Alrebalensisanno

sequenli ejus causam ponlifici commendareveriius

non esl, ut infra videbimus.

Similem ferme sortemeo in conciliohabuit An-

: selliBellovacensiselecii causa, quoeibi.agjlala qui-
dem, sed minime definita fuit. Qisanivisenim mulli,

. inler quos erat HugoLugduniantisles, pro AnseLlo

intercédèrent, notait tamen pontifexejus eleciionem

approbare; sed nec eam irriiàvit, ut ex Ivonisepi-
slola 55 colligilur, in qua Urbanum adhoria'.ur ut

Ansello favere pergat, succurrat^ue EcclesioeBello-

vacensi hune ambienli ac propter ejus ordinalionis

suspensionem magnis lur.bis agilatse, aut rein per

seipsum absolvendo, aut cerle permiltendo ejus
judicium metropolilanocselerisqueprovincioeepisco-

pis. DeeodemAnselloscripsil Urbanusad Hugonem
epist. 200. ...

SiChronicoMalleacensifidemhabeamus,.Phili,ipjis.
rex Francorum eo in concilio ab Urbanp Ecclesioe
reconcilialus esl. Nec dissentil Berloldus , licet
locum ubi id faclum fueril non exprimai, hoec in
Chronico scribens : Philivpus rex Galliarum,japi-
dudumpro qdulleriqexçonimunkalustandemdomino

papoe,dum adhucin Galliismorarelur,salisliumililer

[ad]salisfaclionemvenil;el abjurataadultéraingmliant

rj receplus est, sequein servilium dominopapoe'satis
promptumexhibuil.Ex quibus verbis nonnulii infe-

- runl PhilippumNemausi synodo prsesentemfuisse,

quod.ian.ien, silenlibus aucioribus, yerjsimile non

est,-maxime cum ejus nomine.IvoadieriLUrbanum

alque cum eo apud Monlempessulanumlune collo-
. cu.tus fueril. Imo Pliilippus. ante , anni sequenlis
initia non'videlurplene fuisse. Ecclesioeréconcilia"

lus, uti patet ex ipsiusmet pontificis epistola ad
ManâssemRemensemcoelerosqueFranciseepiscopus
ea oceasionedala, quoein Colleclione dabiiur. IIhs
adde canonem 10 hujus conciiii confra adullerinas

nuplias, qui Philippum langere videlur. Fabulas
narrât canonicus Tùronensis in Chronicis, çuni ait

Philippum ea oceasione amisisse omnes regni sui
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episcopatuumeleclionés,oc eleciionemAndegavensis.

episcopicomiti Fulconî tum collalamfuisse..

Monaehorum etiam partes m.oaastica;que.vitoe

dignilatemel saiictimoniamegregie luili sunl Patres
Nemausensisconciiii adversus eorum sémulatores,
qui ipsos temerario autii, ut anliquiorum exempta
aiunl, a clericalibysfunctlonibusarcere îiilebanlur.
Id dnobus potissimum canonibus proeslitum est.
Hoecde concilioNemausensi.

Soluluraeral, ul videlur pridie Idus Julii, qua die
Urbanus monasterium Sancti Martini a Campis
prope Parisios orditii Ciuniacensi asseruit, ejusque
possessiones,quas singillalimrecense!, confirmavil,
indullo ea de re privilegioquod Hugoni Ciuniacensi
abbati inscriplum est.

ÇCLXX1.Uij/anusapud S. Mgidium, Ejus proeceplum1
. pro Figiaco. Privilegium Rivipullense.Privilegium

Balneolense.
Hac ipsa die aut certe sequenli, Nemausoegressus

pontifex , divertit ad Sanctum jEgidiura in Valle

Flaviana, ibiqueea quoein synodoNemausensisan-

cita fuerant de conlroversia inter Figiacenses et

Çonchenscsmonachos rescriplo confirmavit,dalo in

ipso monaslerioSancti jEgidii Idibus Julii, quod ex
veleri memb.rahaedidit noster Joannes Mabillonius
Soec.III Rened,, parle n, pag. 448, ubi legitur sta-

tiUurafuisse ut pterque locus proprium, seu, ut ibi

Ioquilur pontifex, cardinalemabbatem baberet, ila

lamen ni Figiacum, quod Ctaniacenscsrepelierant,
sub cura et provisione Cluniacensis -abbstis rema-

peret. At in alio apographo, quod ex arehivo Figia-1
çensi descriplumnobiscum communicavitvirclaris.

Stephanus Baluzius,proelermissaabbalis Cluniacen-
sis menlione, defimlum in concilio dicilur fuisse
ul ulrumque monaslerium sisterel sub proprii sui

abbalis cura. Ulra aulem leçlip sit proeferendaalii

yiderint; at cerium est Figiacense monaslerium sub

Ctaniaçensi ordine persévérasse usque ad soeculum

xvi, quo-ejus loci monachi, abjeclis cucullis, in

soecularescanonicos mulali sunt. Rescriptum illud

cura lectionum yarietatibus inter Urbani epislolas
dabiiur.

Diexyii Kalendas Augusli, peçasioneeorum quoe
adversus Rivipullensis monaslerii ecclesias facla

fuerani, uli pauloanlea dicebamus,Urbanus ejusdem
monasterii privilégia , recensilis etiam singulalim1

ejus possessionibus,firmavit insigni bulla, in mona-

s'erio S. jEgidii dala. Poslridie, idemUrbanusmona-

sterium Balneolense apostolieo privilegio, quod

Bene.diçioabbaii inscriplum est, ibidem munivit.

Porro islud privilegium, sicut et proeçedens,iîl.ust.
Peirus de Marcalibro iy MarcoeHispanicoead annum
1097 retulit. Sed noise alioe chronologicoe,rerum

geslarum séries et locus in quo data fuerunt, inviçle
probant ea ad annum 1096 rçvocanda esse, licel

1097 proeferunt,juxla calculum Pisanum, quo, ul

jam non semel obsérvavimus, anni inilium a Manio

proecedenledesnmilur.

DiexivKal. Augusli insigne privil.egi.umconcessil

Galbnrgiseu Walburgi Juviniacensi SancloeScliola-

Aslica; abbalissoein dioecesi Trevirensit iù lauda-
luni (in1 in placilalionean. H28 ink:i. Lanzonem
abbalem Sancli Michaelis ad Mosam el Hàrduidem
abbalissam Juviniaci, a Baluzio édita tomo IV Mi-
scellan., ex qua colligilur Hàrduidem anno 1124
electam fuisse decem et oclo annis posl Walburgis
mo.rlem, quoe proinde anno 1106 obiisse dicenda
est.

Sequenli die Urbanus adhuc in monasterio Sancli

jEgidii versabatur, uti indicat ejus diploraa pro
ecclesia Sancti Salurnini, in quo ponlifëx causam
inler canonicos ejus ecclesioe et Isarnuin Tolosoe

episcopum, in concilioNemausensi, uti supra dixi-

mus, agilalam fuse exponil.

CCLXX1I.Avenionealiud dalum ab Urbano privi.-
3 legium. Item pro S. JEgidio. Item pro monasterio

.. S. Andreoe.Avenionisecclesiaçanomeisregularibùt,
dala.

Eadem ferme repelit in bulla ad canonicos ejus-
demecclesioepost duos dies dala apud monasterium

MonlisAndaonis, seu Sancli Andreoesilum in sub-
urbio Avenionensi,quod hodie Villanovaappellalur.
Quaetiam ipsa die, scilicel 22 Julii, confirmavitdo-

nationem valHsFlavianoea RaymunJo comité mo-
. naslerio Sancli jEgidii faelam in concilio Nemau-

sensi, uli suo loco diximus. Ne vero ipse erga sués

hospites ingralus viderelur, die sequenli monaste-
rinm Sancli Andreoe,in quo tune degebat sub apo-
slolica luilione suscepit ac priyilegiismunivit, data
ea de re bulla Petro abbaii inscripta, Aiunt Sam-

2 marthani tomoI GallioeChrislianoeex publias £c-
clesioeAvenionensis labulis ejusdem urbis principa~
lem ecclesiam ab Urbano II canonicis regularibus
tradila.nifuisse, ac inter illos Alfonsura Aragonise
refera, qui tune provincioecornes eral, annumerari

voluisse; quod inficiari nolimus, at qua id occasions

factura fuerit non referunt, nec yacstldiyinare.
CCLXXIU.AnpontifexArelatemadierit.

Haud magisliquet an unquam idem pontifex Are-

latem adierit, ubi lamen a Gibelinoejusdemurbis.

archiepiscopo,qui lum in ponlificio çomilalu erat,
çum e Galliis in ltaliam rediret, magnificoapparalu

exceptus fuisse dicilur. Hoc quidem nonnulii cum
Saxio et Sammarlbanis scribunt, sed non ex cerlis,
monumentis, cerle nulla omnino in ejus rei confir-

Dmationem ferunt. Constat quidem ex ipsiusmetpon-
lificisepistola.jam non semel laudala ad Richerinm

et aliosepiscopos Gallicanos,synodum eam in ur-

bem ab co indictam fuisse. Ai haud, minus liquet
eam synodum ibi non fuisse celebratam, quod qui-
dem confirmari potçst ex Ivonisepislola56 resppn-
denlis Philippe régi çonquerenli adversus Hugonem

Lugdunensem,quod posl duohoc anno in Galliis ab

ipso ppnlifiçe habita concilia, id est Turonense et

Nemausense,lerlium, videlicet post Urbani disce>

sum conyocassel. Unde conjicitur synodum quse
Arelatem ab Urhano conyoçata.fuerat, hanc ipsam
esse quamidempontifex Nemausi celebravil. Haud

lamen plane inficiari uolunins Urbanum Arelatem,

a,qua urbe unie haud procPl aberai, invisisse.
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CCLXXIV.MontismajorisprivilegiumCubellione
datum.

Forle tune ibi erat ponlifëx, cum ei Guillelmus

MontisMajorisprope eamdemurbem abbas libellun:

supplicem obtulil adversus ecclesioesuoe bonoriin:

invasores. Et quidem Urbanus post aliquol dies,

tertio scilicelKal.Augusli,apud Cabellicujuejusdeir
monasterii privilégia et possessiones ad Guillelmi

abbalis pelilioncmconfirmavitdata bulla, quoesimul

çum laudalo libello supplici dabiiur. In ea verc

bulla non omnia bona.monaslerii recensenlur de

quibus abbas in libellosuo conquestus fuerat, quod,
ut quidem opinor, noluerit pontifex inaudilis parti-
bus ali.quidde iis quoe conlrovertebanlur, aut quoe
in privilegiis superiorum ponlificum non diserte

exprëssa eranl, prônuntiare. Hic vero observare

libet quod in Ijac Urbani bulla, pro consueta ejus

Seriplurse sacroesenlénlia, liabeanlur simpliciler
hoecverba legimus,confirmamus,quoeeliam in aliis

pjus bullis simililer adhibila invenimus.

CCLXXY.AptoeecclesiamS, Eusebii consecrat
Urbanus.

InitiomensisAugusliAplani Juliam adiit pontifex,
ubi, testante AnasiasioIVsummoponiifice,ecclesiam

suburbanam monaslerii Sancli Eusebii consecravil.
Sic enim ille habet in bulla anno 1154eidem mo-

naslerio concessa : Omnemlibertâtem, franquesiam
supradicti monasterii per anlecessorem nostrum

Urbanum,qui ecclesiamS. Eusebiiconsecravit,privi-

iegiumconlribulumproesentisprivilegiipagina robo-

ramus. Hanc vero dedicationem anno proesemi
faelam fuissecolligimusex domeslicis instruments

ejusdem loci, in quibus Urbanus Guilafredi abbatis

lempore basilicam Sancli Eusebii a fundumenlisde

novo erectam Nonis Augusli solemnipompa ac rilu

consecrassedicilur. Cerle Urbanumhoc anno in ea

regione exslilisse cerium esl; dies vero Nonarum

Augusli, quem hic lemere designatumnemo dixeril,
indicat id ad hune polius quam ad proecedenlem
annum revocari debere, Nam ipsis Nonis Augusli
anni proecedenlis Urbanus Valenlioe calhedralem

ecclesiam, uli suo loco diximus, consecravit. Com^

niunis esl aulem in his partibus opinio, non modo

ecclesiamSancli Eusebii, sed etiam alteram priera-
ient vicini vici, qui Clarusmons dicilur, ubi olim

insigne erat caslrum, ab eodem pontifice fuisse

consecratam, in cujus rei signum, ul quidemputant,
visebalur manus dextera quasi populumhenedicens
ad parietem in utraoue ecclesia exsculpla, quoe
figura licet apud Sanclum Eusebium, in basilicoe
insiauraiioneexcisa sit, perstal tamen eliam nunc

supra majorent porlani ecclesioeClarimontis, quam

reipsa in dedicationis ejus memoriam apposilam
fuisse ipnuit inscriptio ei vicina veieribus characte-

ribus : 11IDUSJANUARIIDEDICATIOECCLESIA.
Sed quoeUrbano compelere non polesl, nisi forle

posila sit post aliquod lemporis inlervalhun ab uno

aliquo, qui cum Berloldoputaveril, Urbanum Nata-
lium Chrisli feslivilalem Arelate célébrasse.

A CCLXXVI.An Massiliaminviseril.

Si Guesnaioet aliis recenlioribus aucioribus fidem

habeamus, Massiliamquoque invisit Urbanus, cum

e Galliis in ltaliam repedarer, ubi, ut aiunl, a Sancli

Vicioris celebris monaslerii coenobitismagno appa-
ralu receplus esl. Al altinn esl ea de re'apud veteres

sileniium; imo nec liquet qua via, quove die e

Galliisexcesseril, quamvis cerium sit ipsumaliquot
hebdomadas in regionibus illis maritimis exegisse

CCLXXVU.Crucesignatorumprofeclio.
Dies 25 Augusli, uti discimus ex ipsius Urbani

epistola ad Robertum Flandrioe comitemsuperius

laudala, indicla eral ad crucesignalorum profeclio-

nera, quoe forte prseseiueadhuc in Galliis Urbano

inila fuit. Sic dé ea inler coelerosIoquilur Fulco

B cornesAndegavensisin fragmentohistorioe,ubi, post
recensita varia itinera quoe pontifex liujiis "anni

initio confecerai, sic prosequilur : s Sequenli oeslaie

ex proeceplo ejus inicrunl iler Jerosolymiianum
non solura populi, sed eliam duces populorum,

quorum nomina ad evidentiam posterorura hic

adnotala sunt, Hugo Magnusfraler Philippi régis

Gallorum,RotberlusduxNorihmannoruin,Rolberlus

cornes Flandrioe, Raymundus cornes de sancio

jEgidio, Stephanus cornesBlesensis filiusTheobaldi

Campanioecomitis, GodefredusLoibaringorum, et

palerejusEustachiuscoraésBolonioe:quorumsocietati
Po;liensisepiscopus, Adhemarusexpeditionisdux ab

Urbano instituais in concilio Arvernensi, esl adjun-
„ dits, mullique alii magiioevirlulis proceres el epi-

scopi... Muliiperl'annoniamcausa breviandiitineris;

coraptares porlum Sancli Nicolai, id esl Barii in

Apulia, Consiantinopolim pervenerunl. » His con-

seniiunt alii auclores qui habenlur in unum collecti

in libro De geslis Deiper Francos. Ex quibus Ful-

«Iierius refait complures per lurraas singulismen-

sibus a Martio ad Oclobrein profectos fuisse, prout
sese opportune offerebatoccasio, quod eliam adno-

tavit aiionymus, sed requalisauctor quem hac enus

iiiediiura nosler Mabilloniustorao I Musei Italie!

evulgavit. Coeterura nonnullos lemeritalis arguil
laudaius Fulco, quod coeteris non exspeclalis mare

iransmiserinl, cl ea oceasione ab infiilclibusfusi

victique fuerinl.

) Jam vero Urbanus e Galliis excesserat, cum epi-
scopi, qui ab eo designaii fueraiit ad lilem dirimen-

dam, quoeinler Psalmodienses, et Sancli Vicioris

Massilienses monachos veriebatur, in Caissaro

Castroaggregali die 16 Septembris eam definierunl,

Psalmodiensibusa Viclorinorumsubjeclione libéra-

tis. Hujus rei inslruraentum quod sane proeclaruni
est in Appendicereferemus.

CCLXXVHI.Urbanusin ltaliam reversus.

Itaque dominuspapa, inquit Bertoldus,benedispo*
silis rébusin Gallia, post reconciliulioncmrégis Gal-

lorum.etpostmulia concilia,tandemin Longobardiam
.cum magno triumpho el gloria repedavit; el exalla-

tionemsancloe crucis apud Hortoiium [forte, Mor-

larium], qui locus iusignis est inter Ticinuni
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eti.Novari.artrin duealu Mcdiolanensi,propePapiain
solemnilercelebravil,mullosqueepiscoposet principes
in suo comitaluhabuit.

Paulo post, id est vin Kal. Octobris, ex veteri
calalogo apud Mabillon. tomo I Muscillalici edilo,
Arnulfus Mediolani antisles excessit e vila, cui
Anselmus de Buiz subslitulus stolam seu pallium
archiépiscopaleper legalumdominipapoesibi delatam
induit, ut narrai Laudulfus de Sancto Paulo apud
Puricellumel Ughellum.lomolYIlalioesacroe.Vereor
tamen ne hoecpallii per legalum dclalio ad allerum
Anselmum, de quo diximus ad annum 1093 revo-
canda sit, ul ex Pandulfo in Urbani Vila ibi obsérva-
vimus.

CCLXXIX.Cremonoeprivilegiumdal S. Basolo.
Pridie Idus, seu die 14 Ociobris, Cremonoepon-^

lificemhospitalum.fiijssecolligimusex bulla ibidem
concessamonaslerio Sancti Basoli in agro Remensi.
Etsi enim annum 1098 in veteri apograpbo, quo usi

fuimus.'proeferat,hanc tamen ad prsesenlemannum
referri debere persuadent, proeterIocorum circum-
slanliam omnes noloe chronplogicoeibi apposiloe.
In ea, sicut et iu proesenli, pro Scripturoesententia,
hsecverba referunlur intersertis crucibus, legimus,
(irmamus, sancle Basole, quoe forle ponlifëx adhi-
buerit ob singiilarem ejus affectuni in Sanclum

Basolum, in cujus monasterii vicinia nalus. aul
certe educatus fuerat. Èa nempe advocati ejus mo-
naslerii ssecularespenitus abroganlur; qui quidem,
si Urbanus ex Casiilionensium dominorum familia

fueril, sui ipsius consobrini erant.

•CCLXXX. Lalini episcopiGroecisin Calabria
subsliluli.

Ris lemporibus mortùb apud Calabros Tlieodoro

Squillacensi episcopo, Rogerius cornes in animura
sibi induxil hac inecclesia, omissisGroecis,e quorum

génie ultimes fuit Theodorus, episcopum Laiinuin,
quia mulip plures

'
Lalini, scilicel Nprlhmanni,

quam Grseci, lum ibi habitàbànt, inslituere. Quod
el reipsa prseslitit, assentieiitibus aliis episcopis
Lalinis, quos ea de causa e Sicilia advocaverat,et
potissimumSaxoneseu SassoneCassanensiepiscopo,
qui Urbani in Calabria erat vicarius. Joannes ilaque
slalim e decano Militensi huic Ecclesioeproefectus
esl, uli legitur in Rogerii charta quam Ughellus
tomo IXItalioesacroepag. 591 edidil. Hoecomnia ab
Urbano confirmata fuere, qui etiam ea oceasione
hanc Ecclesiam Romanoe sedi, omisso quoçunque
metropolilano, proxime subjecil, uti ex Paschalis
bulla ibidem pag. 597 relata inteliigimus- nam Ur-

." bani ea de re diploma ainissum esl.
CCLXXXI.Lucoe-Urbanum crucesignatiinvisunl.

Cumvero ipse Lucara Tuscioeurbem pervenisseï,
eum bue adierc RobertusNorihmannioeet Stephanus
Elesarum comités, qui per Ilaliam ad sacram expe-
dilionem properahant. Hoc secuti complures alii,
ut narrai Fulcherius', qui ei ipse ex illis eral, ac-

cepta pontificisbenediclione, slalim Romani perre-
xcrunl. Al Guiberlini, quorum tune nondum bene

A compressa erat prolervia, peregrinorum ad Vatica-
nani basilicam accedentium' donaria rapiebant,
occisis eliam nonnullis quos Urbano sciebanl addi-
ctos esse. Verum illi lalrunculi post pontificis in
Urbem adventum brevi fngati dissipalique fuerunt.

CCLXXXII.Urbano obviaiMalhildis..
Eidem e Gallia redeunli obviam ivisse comiiissam

. Malhildem teslis est Dpmiiizo,qui ejus reditum in
l ltaliam et in' Urberii advëntùm barbaris versibus

expressif. Sigonius libro ix <De regno Italioe,ait
Urbanum a Malhildecoeterisquëin Lombardia sum-

. mis hmor'ibus exçultum RonVamadiisse.At Berlol-
dus ejus in urbem reditum triumpho comparât,
annum 1097 pro more suo a Nalaiibus Christi in-
choans his verbis : Dominuspapa tandemad apostc--"
licam sedemcum magna glori'ael iripudio reversus,
Nalivilalem Domini Romoecum suis

'
cardinalibus

gloriosissime celebravil; quippe iota Romana urbe

pênesibisubjugala, proeterlurrun Crescenlii, in qua
adhuc latilqliantGuiberlini.Guibertumipsuma plèbe
pulsum fuisse canit Domnizi, cujus ea de re versus
Videsisin Appendice.Malhildemvero, quod tamen
non habel ille auctor, Romarnnsque Urbanum coaii-
talam fuisse ex ipsiusmel pontificis epislola ad Hu-

gonem Lugdunensem posl aliquod lempus scripta,
colligipolest, in qua nempe hoec leguutur : Usque
ad UrbemcumcomitissaM. pacifiéevenimus, Urbem
honestissiniecum proecedenliumslipaiionefrequenlis-
sima inlroivimus. Et quidem Fulcherius testal;;r

ponlificem ejusdem comilissseauxilio Urbem, quam
adij-icGuiberlini tenebanl, tempérasse, quam Sigo-
nius, locojam laudalo, a Gùiberlo occupatam, sed
ab Urbano II expugnatamfuisse referl, pseudopnn-
tifice in àrcem compulsoauxilio eorum. quos ad

sacram expedilionem ponlifëx aniinaverat. Idem

habèni coeleri auclores cum Fulcherjo, qui observai

Urbanum eo ipso anno, quo Franci Jérusalem ituri

per Romain transierunt, lolam omnino aposiolkâm,'
polesiaiemadeplumesse. Tanlum enim fuisse nume-

rum principum et militum qui Bomam eo anno

adieriml teslalur Robertus libro II Hisloria; Jeroso-

lymilanoe, ul ex lus multi extra urbem, cum domus

non sufficerent, lehloria figere coacii "fuerint : Cerle-

Roberlum Norllimannioeducem el Odonem episco-

X)puni Bajocassmum Romoecum Urbano colloquium
tune habuisse leslis est etiam ipse Ordericus Vitalis.

libro x, quos ejus percepta benedklione in Apulia
-, hiemasse seribit. De bis aliisque peregrinis eadem

i omnino narrant alii quoque auctorës, quos post

visiiata Romanse urbis loca sacra,
'
monasterium

eliam Casinense adiisse seribit Petrus Diaconus in

Chronico Casinensi libro iv, cap. n, ut se suaque

, sancto Patri Bénédicte, ejusque monaehorum preci-

> bus comnieiidarent.

CCLXXXUI.Henricimiserabilisstatus.

, Haud magisprospéra erant in Iialia Henrici quam
- ejus pseudopontificis negolia, qui quidem absente

- Urbano Nogeram obséderai, sed frustra, ut habet

; Domnizo, qui hanc obsidionem désertait. Malhildis
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• vero>qùoe_,verba sunt Berloldi, pêne sola cum suis

-contraHenricumet hoeresiarchamGuibertumcompli-
:

cesqueeorumjam seplenniopugnaveral; tandem hoc

anno imperatorem, proeul dubio loi laiilorumque
- hominum,qui Urbanihorlaïuad sacras expediiiones

properabant,advenlù in ltaliam exlerritùm, rëeupe-
: ratis suis bonis, penitus éLongobardia. fugavii; et

ille. cump'àvcis Iïutisbondmvenienstolam ibi exegit
'. oeslatem,el circa c'astrumNuremberg salis privaie

moratustandem Nemeïummigràvit, ibidemsalis pri-
. vsle diumoraiur. - .." ; '

CCLXXXIV.Urbanus'conciliumLaterani célébrai.

Cura itaque Urbanus Romoeproevalérel, ubi, ut

ipseiiiscribit:ad Hugonem Lugdunéùsem,, honesle,

.iule et alacriier versabatur, visumest ei, ad Urbem

sibi magis.magisqueasserendum, ejus civesel regio-
nes omnessacramentis suo officipadslringere.Cerle

. jam ab ipso anni 1097 inilio Laieràneiisi, palalio
poliebalur, ul palet ex ejus bulla ad HugonemClu-

uiacensem abbatem dala Laterani y Idus Januarii,
indielioney, ta qua"privilégiaet possessionesniona

steriî Cluniacensisae-Iocorum ci subditorum con

. firmavil: qui utpole vigilanlissimuspontifex suarum
rerum prosperilaiem ad Ecclesioe.commodumrefe-

rais, conciliumstalim convoeavit,proeul dubio ut
ea qusein Gallicanis synodis consliluia fuerani, in
ltaliam quoque propagaret. Istud générale appellat
Sigoniuslibro îx Deregno Italioe,cui OttoFrisingen-
sis et alii auclores consentirait, ipse pontifex in

epislola mox laudala ad Hugonem Lugdunensem
banc ipsam synoduniLaterani solemnilercelebratam

, fuisse teslaiur. Porro etsi nullas proeferatchronolo-

gioe notas hoec epislola, ipsam lameii hujus anni

. initio çonsigiiandamesse ex eo facile colligilurquod
in ea mentip fiai Daimberti recens elecii in archi-

episcopumSenonensèm,quem hoc anno iuiranie in

Richerii locuni subslitutum fuisse constat. Idem

prpbat causaLemovicensiselecii ibi memorala; nam

. paulo posl Guillelmusepiscopusordinalus esl. Cerle

. insignis est epislola, ulpote. quoe multa et grayia
variarum Galliaî ecclesiarum negolia compleclilur,
el Urbani in seryandis Ecclesioe regulis studium

probat. Hoecolim dabiiur ex ms. Baluzianodescri-
, pia. Porro etsi ex dictis cerium videalur Urbanum

, haud mullopost suuin.in urbem reditum concilium

-istud apud Laleranum;célébrasse,vix lamen quid-
quam ex ejus Aclis;autdecretis .superesse faiendum

r est, quod forte, nihil novi ibi sancitùm fuerlu Hue
solumrevocari possecensemus.(nullamquippealiam

; Urbanus synodum Laterani habuit) fragmentum
epislolsead Gothfredum Magaloneiisemepiscopum,

tin quopontifex slaluit, juxta quod in Lateîanensi
conciliopromul'gaveral,qua ralione dividendoesint

.:eleemosynoemorluOrumqui in monasleriis sepeliri
- desideràveraiit. Illud statulura, quod in nonnullis
- exempiaribùs'postcaiionem'12Quest'a,apud Gratia-
•uum 15, q. 2 habetur, inler alias Urbani epislolas
num. 210proferelur.

A CCLXXXV.-DaimbertiepiscopiSenonensisordinatio
. • . • dilata. .

- Morluo autem sub finem Decembrisprsecedenl'.s,
ul jam observayimus,Richerio Senonensi archiepi-
scopo, Dainibertus in ejus locum subslitulus est;
sed.cuni ille, sui decessorisvestigia secutus, prima-
lui Lugttan.ensisEcclesioesubjici nollet, Hugoarchi-

episcopusintercessil ne ab episcopiscomprovincia-
libus ordinaretur. Qua oceasione Ivo Carnotenus,

. qui a -
Daimberlo, ut çum consecrarei, inviiatus

fuerat, Urbanum quid facto opus esset, consuïuii

epislola165. In ea excusai se Ivo apud ponlificem,
quod post suum ah ejus comitaludiscessumnondum
licuisselad eumredire, aut sallem per nuntios ipsum

\. satalare; lum, ei commendat Parisiensem episco-
B pum Romam profectum, cui abbas Laliuiaceusis,

"sub'specie noviprivilegiia ponlifice impetrali, obe-

dieiiiïani, denëgabal..Cerle proe manibus habemus

privilegiumiliud Laliniacensè, quod, cura, in apo-

grapho nullam habeai chronicam nolam, hue revo-

cari posse ex hac Ivonis epislola censemns, atque
adeo in Appendicea nobisexhibendum.Porro Ivonis

épistolam inilio hujus anni scripiam fuisse inde

colligimusquod nondum tune quaiido illam scripsil,
au.dieralquid Urbarip.Romain'ingreilie'nli.accidissel,
ut ipse teslalur his verbis : De pace sancloeRoma-

noeEcclesioeel veslra prôsperilatedei nobisDomi-
nas àudire qiiodoptamus.^ -,.,-.

! CCLXXXVI.Gerardus^epjsc. Morinprumsedem di-
, miltit.

G Circa eadem lemporaeum Mprinorum Ecclesia
variis turbis agilarelur, quod Gerardus ejus sedis

episcopus in concilio Nemapsensi, ut diximus, ab
officio suspensus fuisset, Lamberlus Alrebalensis

autistes, cui Manasses melropolilanus Remorum

ejus.ecclesise.curam cominendaveral, in Gerardi

graliam Urbano scripsil. Quid responderil ponti-
fex .ignoramus. At Gerardus tôt forte niorarum

pertoesus,et quod, excusarese, ul habel auclor Vilse
Joannis ejus successoris, sallem ex brani parte HO»

. possei,.episcopalu çessit, ut refert ille auclor et

posl eum Malbrancus, alque.in monasterium Monlis

Sancli Eligii prope Atrebalas se recepit, ubi, sub-

, stiluto ei paulo postea, uti infra dicemus, Joanne,

reliquura vilsesuoein pace egit. Lamberli ea de re

épistolam, déficiente Urbani respoiiso exhiberc in

Appendicevisura.est. EidemGerardo anlea Urbanus

rescripserat adversus canonum contemplpres, sed
solumsuperest ejus episloloefragmenlum apud Ivo-
nem. .

. CCLXXXVH.Pontificis affeclusin monachos,quos
. ad clignilales_..eveldt.

Hujusanniinilio, aul cerle sub prsecedenlisfinem,
nam 1096 proeferlChroniconCavensems. ecclesiam

Sancli Pauli dédit Urbanuspapa Petro abbaiiSan-
cloe Trinilatis de Gava. Haud dubitim, ut in lam

; celebri...loco regulaïem disciplinam firmaret, aut

forte, aliquaiiluiu tepescenlem restauraret. Nihil

enim omiuebai religiosuspontife^ ul in monasleriis
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potissimumBeiiediclinlordinis reguloeobservano ac- J
curala scrvarelur, qùodprobant variseejus hulloe,in •

quibuseopotissimumanimo sepri.vilegiamonasleriis

indulgeredéclarât,ul monachi,asoecularibusrébusel

cùrisliberi, fcrventius adcoelestiaanhèlarenl. Sciebal

quippeejusmodi.Iocasacra, cum a monachisboniset

piisinhabitantur, esseveluliseminaria inâgnorunivi-
rorum, qui Ecclesioelabùrantiauxilioëssëpossent. Et

quidem id maxime atlendebat ul, si forte alicuhi
lalerel ejusmodialiquis monachus, cumad Ecclesioe

dignilales promoveret. Jam nonnullosex his lauda-

vimus, sed duonobis prsecipueoccurrunl hic mémo-
randi : Alberlus nempe qui, ut Ughellus refert
lomoVUltalisesacroe,hoc anno ex monachoSancti
Savini de Placenlia prcsbyter cardinalis, ac tandem

archiepiscopusSipontinus faclus est, aller fuit san- i

dus Bernardus, ex Ubertorum familia nobilis Flo-

rentinus, quera seincl et iterum Urbanus frustra

commonilum,tandem adhibitis censuris ecclcsiasii-

cis, ut in ejus Vila legilur, ad se venire coegii,
euinque hoc eliam ipto anno presliyterum liluli
sancti Chrysogonicardinalem creavit. Muliis fun-
clus legaiionibus, cuin Parraoe episcopus factus

fuisset, miraculis el sanciilale illuslris ex bac vita

migravil sub Paschalis H ponlificalu.His duo alii

adjungi possunt; Milo, ex monacho Sancti Albini

Andegavensis,de quo'jam diximus, qui circa hune
annum ab Ughellodicitur BernardoProenestiiioepi-
scopo subslitulus fuisse contra Hugonem Album

pscudocardinalein,famosumschisraaticura,cl Joan-

nes Marlicanus,quera ab Urbano Tusculanum epi-
*

scopumcreatum fuisse Ughellustradit. Is forte ipse
esl Joannesmonachus,quem HugoFlaviniacensisin
Chronicomemorat. Hic lamen, si sincera sit ejus
auctoris narralio, aliquanto post hune annumfactus
est episcopus,namabUrbano, eum e GalliisRomain

rediret, secum adduclus dicilur, et primumabbalia,
lum episcopalu donaïus. En ipsa Hugonis verba :

AnnoIncarnalionis Dominicoe1181, Joannes Tuscu-
tanus episcopusa papa in Angliam missus est pro-
pter censumS. Peiri. Hic canonicusSancli Quintiui
Bellovacensisregularis professione violala, habiln

fieposiio,adsoeculumrediii; et cumimproperiumferre
ncquuct,Becci monachus factus, cum esset nalione

Romanus,papa Urbano ad Gallias venieniefamilia \
fitaiemejus adeplus est, Romamquereduclus, et de-

funcloLavieanoepiscopo,cumjam deabbatiaquadam
pmneralus essel, de abbale in episcopumpromolus
est. Si vero is ipse sil Joannes abbas Sancti Sàlva-
loris prope Telesinam urbem, apud quera sancius
Anselmus divertit, ul anno sequenli ex Eadineri
bbro H Novorumdicemus, vix dici polest ab Urbano
factus fuisse episcopus, cum id Eadmerus, ul qui-
dem conjicereesl, reticere non debuisset. Nonnulla
autemmomentaeumdem, alia diversos fuisse ejus-
dem nominisviros probare videntur. Cerle uterque
Romanuseral génère,ei Becci monachus,et quidem
uno eodemlemporesub abbale Anselmo.At Joannis

Rugonis, canonicus Bellovacensisfueral, et ab Ur-

Abano ipso in ltaliam reduclus ; ille vero qui ab Ead-
• mero laudalur, causa stttdii lillerarum fa Franciam

venisse dicilur, ac fama Anselmi permolus Becci
monaslicam vilam suscepisse, unde post aliquot
annos ab Urbano accersilus fueral, ul eum mona-
slerio Telesino proeficerel.Cerle, ex his palet nihil
omisisseUrbanumut viros religiososad se c\ omni

parle accërseret, quorum opéra in difficillimis-ne-

gotiisuleretur, qua.de re, ut jam obsérvavimus, ad
ipsum Anselmumlum Becciabbalem scripserat, ut
si aliquemejusmodi in sua eongregalione haberei,
eum aut adduceret secum,aul cerle, si ipse venire
non posset, ad se millerel. Idem pontifex epislola
48 Joannemquemdam, ex clerico Romano ecclesioe
inbnachumBeccifaclum repetit. DeniqueEadmerus

"in Vila sancli Anselmilaudal Petrum alium niona-
chum Cluniacensem,magnoeauclorilalis-virum, qui
Urbani aé poslea Paschalis poiililicuméamerarius
fueral. Hune nonnulii, sed immerilo, suspicanlur
fuisse Petrum célébrera, poslea abbalem Cluniaci,
Venerabilemdictum. Is nenipé anno 1092 jam se-
dente Urbanon'atus est.

CCLXXXV1I1.ConciliumSanlonense.
hiler hoecAinalusBurdigalensis.archiepiscopuset

legalus sedis aposlolicoevi Nouas Marlii concilium
apud Sanionas ceîebravit, a Labbeo et aliis anno.
prsecedenliconsignatum, quod reipsa indiclioncm
iv et annum 1096 in cliarla Vindocinensi,ùnde ha-
betur, exhibeal (Vid. Anecd. Thés. t. IV, p. 125).
At, ut ut fuerit de indielione,quoehic inendosaest,G si nullus error in annum irrepserit, repëtendum est
in ea charta, sicul passini fieri solet, ejus,iniliuin
a Pascbali festivitate. Cerle annum 1097 diserte
proeferlinslruinenlum SilvoeMajoris, in eo concilio
faclum , pro reslitutione terroe de Doerià el de
Toscoquam Acbelmus ejusdem loci abbas ibidem
impelravili Non dissentil Chronici Malleacensis
auctor, qui, licel ad annum1096 hanc synodum re-
vocal, eam tamen nonnisi sub finem hujus anni
local, post recensila scilicel multa alia quoeper
lotum ejus decursum conligerant. Uno verbo, om-
nino cerium est hanc synbdummense Mariio anni
1096 celebratam non -fuisse. Tune enim Amatùs,
qui ei proefuissedicitur, apud Sanionas esse non

p. poluil, utpole qui èo lempore in pontificis comilatu

oegrolabat apud Turonos, ubi concilium ab ipso
Urbano celebrabatur, ut videre esl in inslrumenlo.
dedicationisbasilicoeMajorisMonaslerii,et ex aliis,
mpnumentis indubitatis constat. DeindeRaymundus
Ausciensisarchiepiscopus, quieidemsynodoSa'nlo-
nensi interfuisse dicilur, nondum mense Mariio
anni 1096ad hancecclesiampromolusfuerat, anno.
1097a ponlifice.pallio donalus. Deinde Marbodus
unus etiam ex Patribus Sanionensibus in ipso con-
cilio Turonensi ab Urbano fuit consecratus; eidem

synodo inlerfuit Hildebertus episcopus Ccnoman-

nensis, qui Johello anno 1098, îv Kal. Auguslide-
funciosuccessil, ut habenl ejus ecclesiseAcla, tomo
RI Analecl. Mabiilon., pag. 302. Ex quo loco, si
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mendum non obrepserit, hoec synodus anno 1098

consignandaeril; quod vero rem omnino evincil,

hanc anno 1096 habiiam non fuisse, ipsa charta

Vindocinensis,unde proecipuam ejus notiliam ha-

bemus, mulia recenset per banc synodum facla,

quoe lamen mense Maio el sequeiitihus ad finem

usque anni 1096 conligisse memorat. Ex ea disci-

mus45 lam episcopos quam abbales ad hoc conci-

lium Sanionas convenisse, inler quos, proelerAma-

lum, oclo episcopi huic inslrumenlo subscripserunt,
cum tribus abbalibus GaufridoMalleacensi, Guar-

nerio Sancli Maxeniii, et Goffrido Vindocini ; alii

duo abbales memoranlur in inslrumento cencordioe

quoelune inler Angeriacenseet Carrofense monasie-

ria ibidem iiiita est, nempe Peirus Carrofi, et An-

scùîfus"Angerlaci. In illa aulem synodo imperatiim

est,ut habet ChronieumMalieacense, omnibusvigiliis

apostolorum jejunare, Ibidem aclum de gravi con-

lroversia, quoeinter monachos Nanlonienses et ca-

nonicosSancti Emiliani vertebatur, ni discimus ex
eorumdemcanonicorumepislola ad Urbanum ponli-
ficem ea de ie SGripta,in qua lam grayia facinora

Nântoniensibiis monachis imponunt, ut vix credi

pûssinta viris religiosis admissa fuisse. lias lamen

lilleras, déficiente Urbani responso , dabimus in

Appendice. .
CCLXXX1X.GlannafoliumCasinoconfirmalum.
Eodem mense Mariio Terracinoe bullam dedii in

graliam monaslerii Casinensis, Oderisio abbati et

cardinali inscripta, cui monaslerium Sancli Mauri

Glannafoliense,uti in concilioTuronensi slaliilura

fueral, a Fossatensiumjugo liberatum resiiluil.

CCXC. UfbanusCapuam, etc., invisit.

In eo ilinere, uli conjicere esl, ponlifëx Capùain,

cujus lune episcopuserat Sennes, invisit, ubi, teste

Ughello,octodies hoc anno iransegissedicitnr. Cerle

vix inficiari potest Urbanum lune Beneventumusque
accessisse. Id probalur ex ejus rescriplo ad Petrum

Aragonensium et Pampilonensiuni regem , dalo

Benevenliiv -NonasMarlii, quod ad huuc annum

revocari necessario débet. Dalum quippe est posl
annum 1094quo Sancius Peiri régis paler mense
Junio sagilta con.fossusinOscensiobsidione inleri.l;
nec revocari polest ad ttaos annos sequentes quos
ponlifëx in Tùscia el fa Gallicano ilinere exegit,
nec etiam ad annos 1098 el 1099; nain eo mense,
wlroqucillo anno Urbanus Romoeversatus est.Solus

flaque superesl annus proesenscui hoc rescriptum
cohsignari possil. In eo ponlifëx EcclesiamPampi-
lonensim multum régi coeterisqueearum regionum
fidelibuscoinmendat.

CÇXCI.Expedilionemproedkat Theatoe.
Forlasse hoc iler susceperat Urbanus, ul Roge-

rium Apulioeducemconveoirel ; aul cerle bas partes
tiivisëbal, ut qnemadmodiimin a.'iis rcgioriibu.s,ila
eliam illic sacram expediiioni.ni promulgaret, quod
ïnnuere videtur Berardus ,libro m Chronici Casau.
rïensis tomo.VSpieiiegii, ubi Urbanus banc expedl-
ftaaem proedieansThiëtumaccessisse dicitur, ibique

\ perendinansnon muliis diebuscuni episcopiset baro-
nibus de viaJerosolyniiiana liabuissêcommunecoilo-

quium. Hac oceasione usus Raynulfus, qui tune
Tbealinus episcopus erat, confirmalionein a ponli-
fice accepil multaruin ecclesioesuoe possessionum,

quoeei nupef reslilutoe aul donaloe fuerant, dato^
uti inferius dicemus, ea de re rescriplo. Tunccliam

lemporis Grimoardus Piscariensis seu CasoeAurese

monaslerii electus abbas, variis calamitalibus a
vieillis Norlbmaiinis aliisque viris proepoienlibus
affectus,cum nec ad iniperalorem contra eos rc*

enrrere, nequë apud aliuin quemquam confiigiùni
habere posset, ad Urbanum accessit, a quo bénigne
acceplus, receploque ex ejusmanu baculo pasiorali,
cum hactenus pro pedo hujus loci abbates sceptre

B regio usi fuissent, ab co in abbalem benediclus esl;
elinde hoecabbatia, qusehue usque soli imperaiori
parueral, sjib aposlolicoesedis luilione, uli refert

Berardus, esse coeprt. Hac oceasione in aulhenlico
ms*cod.-ejusChronici, qui inBihliolhecaRegiamodo
asstrvalur, reprsesenialur UrbanusGriraoaldoabbaii

pedumporrigens, eumquealloquenshis duobus ver-

sibus:
Coesarisob sceplrum baculum tibi porrigo dexlrum,

Quo benesis freins: plus Coesaredut UbiPeirus.

CCXC11.Crucesignuliex omni génie in Orientem
solvunt.

Cseterum plerique ex m'Ililibus diversarum gen-
liunif qui ad sacram expedilionem profecli per lta-
liam iler susceperani, tune lemporis in iis marilimis

regionihus quas visitabal Urbanus versabanlur, ex

quibus Robcrlus Northmannise, et Stephanus Ble-
sensis comités cum suis mililibus el copiis paulo
post, nempe die Nouas Aprilis Brundisii e portu
solverûul. Urbanum cum iis proficisci voluisse
asserit Ciaconius, sed a Calholicis retentus est, qui
nolebanl Ecclesiam Romanain lot lurbis agitalam
pasiore deslilui. Concurrebani vero eo tempore ex
omni Europa ad expediiiones illas principes et po-
puli, Francorum exempta, et Urbani adlioriatlo-

nibus, aul cerle ejus rei fama incilati. Observât eaf

oceasione Peirus Diaconus in Chronica Casinensi/

quodjam anle eum Robertus libro il HislorioeJero-»

solymitanseac alii auelores domeslici scripseranl^

U Boamundum el alios in Apulia, Calabria et Sicilia,-
iniermissis aliis bellis, aul suis propriis negoiiis
dimissis, sese sacroe expeditionis mililibus qui per
ltaliam transibant adjunxisse. Plura habel Ordericus

Vitalis, qui Angloseliam, Brillon.es,Wasconcs, et

ipsos in exlrema Hispania Gallicios, hue convenisse'

seribit; sicul et ex Iialia Venelps, Pisanos, Januen-

ses, aliosque qui Mediterranei maris aiit Oceani lit--
lora incolcbant. Nulla ferme urbs est in 1ta"lia,quse'
ad id milites se suppedilasse non glcrictur. Quatuor"

Apuliensiuramillia sub Tancredo duce, et iriginUl

Longobardorum et Mediolanensium itidem miilva-

sub Boamundomilitasse affirmai idem auclor libre

ix, ubi proeelara omnino habel de hac expediiione
et de iis qui illi nomendederuni; consemiunl cseîeri
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eorum temporum scriplores. Legendi ea de re Ful-j
conis cujusdam poeloeejus oeiatis versus, qui tomo
IH Chesnii Hislorioe Francorum scriplorum edili

sunt. In iis ille, sicut el alii passim auclores, hos
etiam laudat qui alia via per Germaniam perrexere.
Bertoldus commendat comitem Harduanura de Ale-

mannia, el Odonem Slrasburgensem episcopum,
licet schismalicùm, quod cum coeteris hanc viam

inierit. Is esl ipse, nisi fallor, qui ex eodem Ber-

toldo, ut supra diximus, Urbano anno superiori
reconcilialus est. Celebris est eliam ob hanc rem
Ulricus episcopus Curiensis, qui, relicta Geroldo

monacho Fabariensi suoedioecesiscura , cum aliis
muliis ad illam expedilionem profectus est.

CCXCill-IV. Romoepro cruccsignatisscribilUrbanus
i . Alexioimperalori. Privilégia Casini augel. 1

! Cum vero lias expeditiones, insliganle potissimum
AlôxioConslanlinopolilano imperaiore, promulgas-
scl Urbanus, visum est ei de felici ejus successu

scribere, ul scilicel cruccsignalos ei commendarel.

Alspeni Chrislianorum fetallit versipellis ille impe-
rator : verilus quippe ne a lanla homihum extero-
rum mullitudine opprimeretur, insidias eis occultas

paravil, et subduclis passini quoead victum nëces-

saria erant subsidiis, in causa fuit ul multi ex iis

perierint. Paulo lamen postea societalem cum ipsis

ulcunqiie inivit, posiquam ei, ut refert àndnyinus
Barensis, securilalem de suo iilius rcgno Constanti-

nopoli fecissenl. Multa demùm eis contnlit dona, et

navigia suppedilavit, quibuscum in infideliumterras

penelrarenl. Alque hoec fuere famosariim illarum

expedilionum initia, quse per lot annofum spalia
inler varias forlunas conlinuata deinceps fueruil.
At de earum evenlibus fusius agere non est noslri

instituii. Legendi auclores, ut jam non semel rao-

nuimr.s, qui simul sub lilulo Gestorùm Dei per
Francos edili s'unt.

Reversus aulem, ùt modo dicebamus, Rômam
Urbanus ibi insignem bullam Oderisio cardinali et
abbati Casinensi concessil, in qua nova privilégia
monasterio Casinensi muliis jam anlea concessis

adjecil, et possessionesejus, singillatimul ptarimum
récensilas, confirmai. Hoecpartira jam édita in Bul-
lario Casinensi, ex chartario Pétri Diaconi,quod in
bibliotheca principis Pampbili habelur, inlegra olim ,
inler Urbani epislolas profereiur. Dala est hoc anno

\i Kal. Aprilis.
CCXCV.Cluniacumprotegit. Urbanus.

Menseipso Aprili pontifex Cluniaçens'u.n mor.a-

choium, quos nonnulii perturbabanl, palrocinium

suscepit, dalo rescriplo ad Hugonem abbalem, quo
sialuil ut, etiamsi inierdicla loca vicinà essent,
aùt etiam dioecesesintegroein quibus Cluniàcenses

degunl, ipsis liceret januis occlusis divina officia

peragerc.
Emerserat

'
eodem lempore gravis conlroversia

inter eosdcm Cluniàcenses ei Petrum abbatem et
nionachos Trenorchïenses. Coniendebani 'Clunià-
censes abislis injuste usurpalam' fuisse pisajwam

A in Sagona el borariis fluminis Sallioe; quam litem
prosecuius fuerat in curia comitis Matisconensis
HugoCluniaci cellerarius. At cum Trenorebienses
nullo judicio acquiescere vellent, res ad Urbanum
delala est, qui slalim Hugoni Lugdunensi archie-
piscopo rescripsit ulPeiro Trenorchiensi in cathe-
dra abbaliali sedere interdiceret, donec satisfecis-
set Cluniacensibus.Cui mandalo hic tandem paruit
anno 1097, indielione v, ordinationis Hugonis 49,
ul habel velus inslrumenlum ex quo hoec descri-
psimus.

CCXCVI.Privilegium ecclesioeArvernensis.
Idem ponlifëx die 18 Aprilis insîgni bulla confir-

mavil omnia privilégia ac possessiones Ecclesioe
Arveriiensis ; slatuilque ut ejus Ecclesioeantisles

B in ordinalione meiropolilanï Biluricecsis primum
locum obtineret.

CCXCVH.Bona ThealinoeEcclesioeconfirmata.
Sequenti die scripsil idem pontifexad. clerum et

prbeeres comitaïus theatini, de his quoecoram po-
situs, cumTheati mense Mariio proxiraeëlapsoesset,
cônslitueral. Rescriplum, seu polius ejus fragmen-
tum exhibet Ughellus, sed omnino mulilum ; at
facile suppleri polest ex bulla Paschalis II, quam
idem auctor referl lomoVI in calalogo Theatinorura
episcoporum, in qua ex Urbani scripto singillaiim
recense! varias possessiones a comilibus Roberio
el Tassione ejus fralre reslilutas auj datas, quas
Raynulfo episcopo,et ejus Ecclesioecum aliis ab eo
acquisilis Urbanus confirmaverat.

,-' CCXCVIII.Pliilippus rex absoiulus. .
Eo lempore nunlius a Philippo Galliarumrege ad

Urbanum missus Romam advenit, qui dato sàcra-
meiilo affirmavit regem ad Bertradam, quam ju-
benlô ponlifice diraiserat, minquain rediissel Quâre
Urbanus Gallicànis episcopis, ac prsecîpue Manassi
Remensi arcbiep'iscopo, ad quem polissimum regni
diadema perlinebat, scripsit, regem ab omni inlerT
diclo esse absolutum ; atque adeo posse uti coronaj-
pro illornm temporum more, in magnis solemnita-
libus. Hoecepislola, quoein Spicilegio chronica nola
carebat, vm Kal.' Maii, Laterani dala dicilur in
noslro cod. ms. '

CCXCIX.S. Orientajura luelur.
Paulo post, id est terlio'Kal. hujus mensis, Ur-

banus Raymundo, qui hoc anno Ausciensemmelro-
polim regendam susceperat, scripsil ut audaciam

ejusdem Ecclesioe clericorum reprimi "satageiet,
qui contra Leonis papoe,et sui etiam ipsius decre-

tum, coemcteriumSancli Orieutii violaverani.
CCC.Udalrici mors.

Sub finem Ociobris Cdalricuscornes, Urbani in
Germania partium propugnator acerrimus, e vivis
excessil ; qui vi Kalendarum Novembrium die se-

pulius est apud Brigantium, ubi, lesle Berloldo, ad
hû'ncannum, monachos instiluérat.

CCC1.NarbonensisEcclesioejura confirmata.
Defunctoetiam hoc anno'archiepiscopo Narbo-

nensi, Urbanus Bei'lrandum, quem anlea ipse Ne-
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nïausi episcopumeonsecraverai, ad hanc metropo-
lim eleclione comprovincialium episcoporum, èxi-

gentenecessilale iransiulit, quod nulli se deinceps

permissurùm teslalur. Id ex ejus diplomate disci-

mus, quo ipsi Berlrândo meiropoliianoeNarbonen-

sis Ecclesioe;jura, et ejus in Aquensem metrop'olim
primalum confirmavit. Dalum dicitur Laterani viii
Idus Novembris, quodjam ab illustrissime Petro

de Marca in Appendice ad ljbruni De primalibus
edilum esl. Isli alia duo rescrîpta ex iisdem codi-
cibus subjungenlur, quoe ad eamdem melropolim

pertinent, et nullas prséférunt chroriicas notas.

Ulrumque adversus Aquensemarchiepiscopum,qui
Narbonensipfimali obëdire delrectabal, dalum est ;
unum ipsi Aquensi, allerum HugoniLugduii'cnsivi-

cario sedisaposlolicoeinscriplum.
CCCII.PrivilegiumEcclesioeVërulensiSi

Ad idem quoque lempus revbeaudum estVeru-
lense privilegium",.'quod Urbanus Albani, si non
fallit ejus.-exemptant"ab Ughello edilum, hoc anno
el quidem.desinente, uli prohat indictio sexla ibi

apposila, Alberto ejusdem Ecclesioeepiscopo çon-
cessit. Cërtë huic'privilegio sicul et Narbonensi,de

quo numéroprsecedenli diximus', Lanfrancus vices

gerens cancellarii suhscripsii, unde conjicimus
ulrumque eodèmferme lempore, nempe circa raesi-
sera Novcmhrem,absente aut segrolauteJoanne can-

cellarlo,fuisseconscriplum.

CCCiiî. RobertusabbasRemigianusab Urbano con-
firmaïus.

Hocipsoeliam anno, ut diserte habet velus m-

sirumentum quod ex ms, Mauriaçensi habemus, cl

ex tabulario arebimonasterii Remigiani apud Re-
mos cruit cl. memorioeCangiusin GlossarioLaiino

edilum, Urbanïisè GalliisRomamreversus judicium
lulit in Robert! ejusdemmonasleriiabbalis graliam,
adversus BernardumMajorisMonaslerii abbatem.

RoborlusMajorisMonaslerii nioiiachiis'in abbatem
a Remigianis'in Henrici locum ante aliquot annos

expetilus, ea condilione a Bernardo concessnsfile-

rai, ut, si âliquandbille professionissua; iinmeraor
contra rcgulam quidquam ageret, correciioni Ma-

joris Monaslerii abbalis subdei'ëlnr.Res ita'cveiiil.

Robertus nempe factusabbas Claromoniaiidconcilio
cum coeteris inlcrfuil, ac poslea, jure an injui-ia,
incertain, mihi est, maie apud Bernardum aùdiil,
qui, ùl ipse dicebal, inordinala'et irregulariâ ùb eo
midlafieri acceperal. Roberlum itaque primum lii-
teris niônùil, cum nihil responsi acciperel, diehi

per ïdoneaspèrsona*ci dixil, ut ad Majus Monasle-
rium yenirel, de sua viia el cohversaiionein capi-
lulo ralionem reddilùius. Quoe

1
cum, insuperhabilis

eliam archiepiscopisui moiiiljs, ilibiloillependefel,
exconimunicâlùs a Bernardo luit, el hanc senten-
tiam Manassesinelropolilanus et eseferi Belgicse
provincioeepiscopi et abbales' in concilioapiid Re-

mbs'ccnfirniarùnl, cènsiiërunlqûeRobertùmad ab-
batem suum remitli debere, qùod ejus disciplina;
etiam lune'' ex priori volo stibjèctns.'essét: Verum

Aille ad sedëiii aposfolicam appellavil, ac .Romain
:

pelivll suam causam defensurus. Et quidem, illo

audilo, ponlifëx- ea- quoe lum a Bernardo, tum a
conciiii Remensis.Patribus facla.fuerani rescidil;
assereiis nionachiim, slalim alque allerius .mona-
slerii abbas faclùs est, einancipatàmëssé, nec de--,
bere amplius prioris monaslerii abbati subjacere.
Hoecomnia ex laudalo inslrumento et tribus epi-
siolis eà de.re scriplis.djscinuis.Primum scripsit
Lamberlus Alrebalensis episcopusad Urbanum, in

qua hujus omnis negolii rationem eireddit;secunda
: est ipsius pontificis conciiii séiileiUiàm irrîtantis ;

ténia denique Roberli ad Lambertum,' ùt èuiii ad
suoeçausoe,quam pontifex"boiiam jùdicavcr-at,pa-
lrocinium susçipiendum invilarel. lias omnés in

" Appendicereferre visum est. Porro ad hanc etiam

conlroyersiani;, si rëcle jiidicb, revocari debènt
Baldrici Burguliensis abbalis versus ad Odonem'..
Osliensemepiscopum.cl Cardinalem lomo IV'.Ch.c-
snii Hisl. Fraiicoriini edili, quibus ci commendat
causam abbalis Remigiani, queni, etsi à ponlifice
confirmalùni, Remorum archiepiscopus e inonasle-
rib expiilerai. Cerle iion videtur Robertus'unquam
ta' suam dignitâlem rëstiiùlus fuisse; qui forte per-
loesus ob bas lurbas Burchardo locuni fecit,"àc

Jerosolymilanumiler suscepit, cujus el sacroe'ex-

peditionis. Histofiam, in cclla Remigïanâ Senùco
dicta in Franciam reversusposlea conscripsil. Anno
ta-men'1111 in concilioPiciavensi, ul'habel Hiigo

_ Fiaviniacensis in Chronico, rursus de 'ejus injus'ta
'

ex'pidsioneet illicila Burchardi subslilulioneiràclà-
tum esl ; sed, licel ejus promotioaulhenlicaet cano-•'''

'
nica, iùlroilus legili'inus, éi con'vëfsaliosanelà in-
venta iuissenl, nihilbniinus, cum, oceasionelitlera-
rùin"aposiolicàriim qusënonnullisdubioe fideiCsse

viilebaiitiir, dilficultaiesâliquolemersissènl, eariiin
'

examine ad sedem aposiolicamremisso, res infecta
remahsit ; Burchardus lamen paulo post locum
cedere coaclus est, sed non ideo;resiiiùiiis est Ro-I
bérlus. Nam hoé ipso anno Azenarius ex Trimo-
liensiumdominbrmnnobili familiafaclusëst abbas

Remigianus,uti Màrlolus in nielropolis Reniensis
Hisloria ex variis charlis colligil. Quin el Robertus
eliam Sënuceiisiscelloeadministralioiié, quoeei ad

D vilam iransigenda'm indulla fuerat, poslmodumi

privatus est, ul idein auctor probal Callisli rescri-

plo, quod esl dalùm Laterani,,xVm Kaleiidas'Junii,

proindeque post annum 1120quo primum Calixtus
Romainmense Juliio advenit.

; CCC1V.ConciliumGerundense. ;:':..

Slib.currenlis anni finem, id esl Idiblis Decem-

bris, Bernardus Toleti antisles, qui in Hispaniis
Urbani vicariuserat, conciliumhabuit apudGenuir
dam, uli in Marca Hispanica,et in Coilcciionecbn-

: cilioriim cardinalis Agiiirii legilur,ad forroboraii-
dam ëcclesiastkoeliberlatis 'dignilatem:Ĥuic synodo'
proeterBeriiardum' inlerfiiere Tarraconensis nietro-

'
poliianus, Rotensis,' Barciiioneiisis et Gerùndct-
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sis ëpiscooi, ac farte alii quorum memoria exci-

dit.

CCGV.Baldricus fil episcopusNoviomiet Tornaci.

In Galliis Ecclesia Noviomensis, quse loto hoc

anno variis agilala lurbis fuerat, pacem recepit.
J:imquidemab hujus anili exordio in locùm Rab-

bodi defuncii Baldricuse canlore Morinensi ejùs
Ecciesioeepiscopuselectus fueral, diesque ad ejus
consecralionemoctava Pentëëostcs S ManasseRe-

mensi mëlropolitàno fuerat indicla, ut ex ejusdem

archiepiscopi lilieris ad Lambertum;Alrebalensem

palet. Verum, intcrcedenlibus nonnullis, qui ex

Urbani nescioquibus lilieris autiimabaht ea ocea-

sione reddenduni esse Tornacehsibus, ni Alreba-

lensibus indiillunl fuerat, proprium episcopum,Bal-

dericiordinalio ad sequenlemannum dilata fuil. Et

quidem non eral absque aliquo tandameniomota

illa difficullas. Tornacensium quippe civitas anle

su.amruinant proprium babucrat episcopum^ nec

nisi provisorioeNoviomensis anlistitis curoe com-

iniss'a fuisse videbatur ; deinde hoec urbs haud

minus ampla aut populosa erat, quam Alrebattinij

r.ui, agcnle Urbano, proprius episcopus restitiilus

fueral : el quidembanc suam esse ipsius meniein

déclarasse videbaïur ipse pontifex, in lilieris 'ad

Noviomenses,ubi ea lantum privilégiaNoviomen''

sibus episcopisconfirmaral, quoe a legilimisponti-
ficibusindulia fuerant. Quare visum est Remensi

archiepiscopo Baldricura ipsum eleclum Romam

lnitterc, ulipse Ecclesioesuoe causant coram ponti-
ficeagerel. Al Urbanusnescio quas ob causas, forle

ob graves labores quos Oceasione festilutionis

Alrebalensis Ecclesioe devorare coaclus fuerat ,

pcrlsesus,nihil ea vice miilandum esse duxit, dato

rescriplo provisorio ad Manâssem Remensem ar-

chiepiscopum,ut secundumDeummeliori quoposset
modo vacanii jamdudum Ecclesioehac viceprovi-
dërei. Ille vero nihil cunclalus, Dominicain prox-i-
inam post Theophanioefeslum ad Baldriei consecra-

lionemslalim indixit ; dalis ea de re lilieris, quas
Baluzius cum aliis qualuor ejusdem argumcnli ex

cod;.Lamberli edidit lomoV Miscellaneofùm.Ex

his illam quoeUrbani esl ad bujilsanni finemrevo-

candam esse ex co colligimus, quod in ipso ejus
epilaphioBaldricusdefunctusdicatur pridie Kalend.

Junii, anno 1092 suoeproelalionisxv, quam proinde
anle mensem Junium anni inierai, cl lise noloe
calculo noslro apprime conveninnt, quoBaldricus
Dominica prima posl Epipbaniama Manasse con-
secralus dicilur, cum paulo anlea , nempe sub

prsesenlisanni 1097 finem, ponlificiumrescriplum
suscepisset. Is porro esl Baldricus auctor Chronici
Cameracensisel Alrebalensis, in quo resaClodbveo
I ad .annum1050 geslas prosccuiusesl. Ë.idem.tri-
builur Chronicon Morinense, quod in monaslerio

quodam Cenomannensi ms. dicit Vossius libro n
lie hisloricis Latinis, et typis edilum esse Marlplus
ail in metropol'i.Remensi. At. fallor si hoc opus

A aliud sit a Chronico Cameracensi, quod onmes
norunt.

CCCVI.UrbanusBomoedegit, fugienteGuibertb.
Domiiiiispapa, uli habet Bertoldus ad annum

109S, quem pro suo more a NalivilateChrisli ordi-

tur, RomoeNotaientDominicelebravil,maximamque
pacemin ipsa urbe el ejus fiiiibus finhissimecoinpo-
suil ; ibidemquePaschaleihsolcmnitalemcummagna

gloria iiidemsolemnizavil.Addit idem auclor Gui-

bertum pseudoponlifieem, lum in Ravehnsb par-
tibus, quo se, ut canil Doranizo,.advenienlc Ro-
mam Urbano receperat, t demoranteni; aniisiséë

niuniijonemquaindam supfa Pa'dùm, nomine Ai-

genium , in qua maximam semper spem hab.ue-

rat, quod ex ea suis facile esset iranseunles di-
»' slringefe. »Sigoniuslamen scribii Guibertum Roma